岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 日本語学習支援者講習会【日本語多読講座】を開催します

県では、外国人県民向け日本語学習支援の拠点として、「岐阜県日本語学習支援センター」

を設置し、日本語教育人材の育成等に取り組んでいます。

その一環として、地域日本語教室や学校内における日本語学習支援の関係者等を対象とし、

多読を活用した学習支援について学ぶ講習会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時・場所

  日 時：令和７年９月２１日（日） １４：００～１６：００

場 所：岐阜県図書館２階 特別会議室（岐阜市宇佐４－２－１）

２ 内 容

テーマ：日本語学習者と楽しむ日本語多読講座 ～言葉の力を育む支援とは～

  講 師：ＮＰＯ多言語多読 粟野
あ わ の

 真紀子
ま き こ

 氏

３ 参加者（予定）

 ２４名

４ その他

  ・取材を希望される方は、９月１９日（金）１７時までに上記担当係までご連絡ください。

・県内の地域日本語教室の詳細については、「ぎふ日本語学習支援サイト」

（https://www.gic.or.jp/nihongo/）からご確認いただけます。

令和７年９月１２日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 久富
内線 2561
直通 058-272-1476
FAX 058-278-3527

文部科学省 令和７年度「地域日本語教育

の総合的な体制づくり推進事業」活用事業

https://www.gic.or.jp/nihongo/